
 

ADVENT A VÁNOCE 2014   

                       Alžbětě se narodil syn Jan. Všichni si  

                       říkali:  ‚Čím toto dítě bude‘? 

                                                                                                                             (Lukášovo evangelium)

Milé sestry, milí bratři,

‚Čím to dítě bude‘?  To je  docela běžná otázka,  která napadá 
každého rodiče. Je v tom očekávání, ale i velká dávka nejistoty…  Čím 
jen to dítě bude? Jak to s ním dopadne? Nevydá se na scestí? Neztratí 
se  samo sobě,  svým  rodičům,  dobrému životu?  Nebude ohroženo 
svými  rychlými  soudy,  touhou  o  uznání  mezi  vrstevníky  a  horkou 
hlavou? Přiznejme si, nemáme v životě vše plně pod kontrolou. Už i 
malé dítě má svoji hlavu, své plány, jestli se mu chce to či ono. 

Když se ohlížíme zpět do evangelií, již víme, co se tehdy dělo dál. 
Víme,  že  se  dítě  narodilo,  že  se  z Jana  stal  ohlašovatel  Kristova 
příchodu. Jan volal lidi ke změně myšlení, k obrácení. Byl to také on, 
kdo křtil. To bylo tehdy, pár desítek let po začátku nového letopočtu. 
Jeho  hlas,  je  určen  i  nám  dnes. Ptá  se,  jak  to  myslíme  vážně: 
s životem,  s vírou,  s druhými,  s naší  stálostí,  našimi  závazky  křtu 
konaného v Kristově jménu.  

Tehdejší starost Janových rodičů je i naší starostí. Jde o nás, náš 
růst,  naše zrání  a hledání  odpovědi na otázku, která visí  nad námi 
samotnými:  Čím  jen  budu?  Čím  jen  budeme?  V Adventu  se  opět 
tážeme,  čím  jsme  my  sami?  Čím  chceme  být?  Máme  na  to  čas? 
Pomůže nám se zastavit, anebo je lepší stále držet tempo doby a valit 
si to dál vpřed jakoby klid byl na obtíž? Ale není toto ta největší iluze? 
Nehyne někde pod koly dobře rozjetého stroje-člověka v jedné osobě 
něco z nás, co nás dělá skutečnými lidmi? Není starost o dobrý život, 
jakkoli křehký a nevypočitatelný, to důležité, co zklidňuje a dává sílu 
do nových začátků? Nepatří  ke starosti  o život  bohoslužba,  setkání 
s druhými  i  modlitba,  aby  Hospodinova  ruka  byla  s námi,  našimi 
dětmi a našimi blízkými? Přejeme Vám požehnaný adventní i vánoční 
čas a těšíme se na setkání s Vámi. 
  

staršovstvo sboru

Milan Kolomazník, kurátor                                        Filip Čapek, farář



        

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ UDÁLOSTI

30. listopad                    9.00 Třebechovice (s večeří Páně a přípravou 
(1. Advent)                                                      dětského vánočního pásma)

7. prosinec                     9.00 Třebechovice – farář Š. Brodský
(2. Advent)                       
                                         14.00 koncert žáků Základní umělecké školy 

14. prosinec                   10.00 Třebechovice  (s dětským vánočním pásmem)
(3. Advent)                      11.30  Týniště (farářka J. Strádalová/ popř. čtené)

17. prosinec                   10.00  ekumenické bohoslužby
                                                     v Charitním domě Zdislava

21. prosinec                    9.00 Třebechovice
(4. Advent)      

24. prosinec                   14.00 Třebechovice: hudební bohoslužby 
(Štědrý den)

25. prosinec                     9.00 Třebechovice (s večeří Páně)
(Boží hod)                         10.30 Týniště  (s večeří Páně)

28. prosinec                      9.00 Třebechovice – farář M. Bárta 

4. leden                             9.00 Třebechovice (s večeří Páně)
 

11. leden                            9.00 Třebechovice
                                            10.30 Týniště (s večeří Páně)



DĚNÍ VE SBORU

 Za uplynulým časem se ohlížíme s vděčností.  Jsme rádi  za každé 
setkání,  za  děti  při  náboženství,  táborech,  noci  v kostele,  zahradních 
slavnostech, mládež při přípravě ke konfirmaci, za setkání střední generace 
a starších při biblických hodinách i  nácviku společného zpěvu. Stejně tak 
nás  těší  dobré  ekumenické  vztahy.  To  vše  tvoří  součást  pestré  mozaiky 
našeho  společného  života  (dále  viz  přehled).  Díky  pomoci  řady  z vás  se 
podařilo svépomocí dokončit práce na oknech na celé faře. V kostele bude 
také díky finanční  pomoci  místního městského úřadu brzy nainstalováno 
ozvučení.  Byly  zrenovovány  vstupní  dveře  kostela  a  probíhá příprava na 
vytvoření zázemí pro nový sborový archiv. Dále pak se diskutuje o úpravě 
bohoslužebného prostoru na faře a o lepším využití sborových budov.    

VÝHLED NA ROK 2015 A DÁLE

V  červnu  2015  bude  zvoleno  nové  staršovstvo.  Stále  je  možné 
navrhnout  kandidáty,  které  považujete  za  vhodné  pro  vedení  sboru. 
S postupujícím  samofinancováním církve je  třeba  myslet  na  budoucnost 
sboru. Existuje celá řada scénářů, jak bude vypadat. Z modelů, které byly 
projednávány,  se staršovstvo sboru vyslovilo pro variantu  M 1,  tedy pro 
zachování samostatnosti sboru s kazatelem na plný úvazek. Pokud se tato 
varianta má stát skutečností, je třeba vést sbor hospodárně (energie, běžné 
výdaje,  plánování),  efektivně  (smysluplné  využívání  budov),  s osobním 
nasazením (řadu věcí lze udělat svépomocí) a nezbytnou součástí musí být i 
finanční  obětavost  jeho  členů.  Prosíme,  pamatujte  na  to,  a  berte 
budoucnost sboru i církve vážně, pokud se cítíte jejich součástí. Jsme rádi, 
že řada z členů zvýšila obětavost nad minimální doporučenou částku (1200 
Kč/rok  =  100Kč/měsíc)  a  že  někteří  přispívají  i  výrazně  více.  Na  druhou 
stranu  nelze  zamlčet,  že  z celkového  počtu  plátců,  kterých  je  230 
(samostatně výděleční lidé nad 18 let věku), přispívá něco přes polovinu lidí 
(!)  a  že  řada  přispěvatelů  zůstává  u  symbolických  příspěvků,  které  se 
nepodobají svojí výší ani jednomu většímu nákupu (znamená to, že sbor je 
méně?). 

Pamatujte  na  to,  že  bez  účasti  všech nebude samostatnost  sboru 
možná (tj. stane se časem kazatelskou stanicí bez vlastní právní subjektivity 
s omezenou  nabídkou  činnosti  nebo  bude  mít  kazatele  jen  na  částečný 
úvazek,  který  bude  spravovat  další  kazatelská  místa  nad  rámec  tří 
stávajících,  takže časové vytížení  bude větší  a  dosavadní  práce na sboru 
nutně  méně  intenzivní)  a  že  i  vaše  pravidelné  přispění  má  význam  pro 
celkový příjem sboru. Nejsnadnějším způsobem je platba trvalým příkazem, 



kterého  stále  více  členů  sboru  využívá  (např.  v měsíčních  platbách  100, 
200…  500,  600  Kč  a  více,  kdy  není  třeba  na  placení  neustále  myslet  a 
‚překvapivě‘ zjišťovat, že se blíží  konec roku).  Pamatovat na sbor i  tímto 
způsobem  znamená  brát  jeho  existenci  vážně.  Ještě  podstatnější  je 
samozřejmě to,  aby byl sbor místem živého a pravidelného setkávání, ať 
už se jedná o bohoslužby nebo jiná shromáždění.

pondělí 9.00-15.00
pastorální konference
(1x za měsíc, Hradec
          Králové)

18.00 – 20.00
staršovstvo
(2. pondělí)

18.15 – 19.15 
konfirmační cvičení
(1-2x měsíčně)

úterý 17.00 – 18.15
biblická hodina

19.00
přednášky České křesťanské
akademie (nepravidelně)

středa 10.00
bohoslužby
v Charitním domě
Zdislava
(2. a 4. středa)

13.00 – 14.15
náboženství děti

19.00 – 21.00
Ekumenický pěvecký sbor
(podle dohody) 

pátek 20.00
filmový klub
(1x v měsíci )

neděle bohoslužby:
7.45
Běleč (po dobu rekon-
strukce evg. školy se neko-
nají!)
 
9.00
Třebechovice p.O.

10.30
Týniště
(duben-říjen 2. a 4.
neděle, listopad -
Velikonoce 2. neděle)
-----------------------------
Fair Trade prodej
(po bohoslužbách)

nedělní škola
v Třebechovicích a
Týništi během
bohoslužeb

16.00-18.00
zpívání rodin a dětí v Týništi
(2. neděle v měsíci)

19.00 – 20.00
pěvecký sbor Ristupie

20.00 – 22.30
střední generace
(1x v měsíci)

        Kontakt: Farní sbor Českobratrské církve evangelické
                         Masarykovo nám. 19
                         Třebechovice pod Orebem
                                503 46

                      t: 495 592 387 nebo 774 074 433 
                 email: trebechovice@evangnet.cz 
                 web: http://trebechovice.evangnet.cz  
                 bankovní spojení: 1082521399/0800        

http://trebechovice.evangnet.cz/
mailto:trebechovice@evangnet.cz

	ADVENT A VÁNOCE 2014   
	                       Alžbětě se narodil syn Jan. Všichni si     
	                       říkali:  ‚Čím toto dítě bude‘?                                                                                                            
	ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ UDÁLOSTI
	DĚNÍ VE SBORU
	 	Za uplynulým časem se ohlížíme s vděčností. Jsme rádi za každé setkání, za děti při náboženství, táborech, noci v kostele, zahradních slavnostech, mládež při přípravě ke konfirmaci, za setkání střední generace a starších při biblických hodinách i nácviku společného zpěvu. Stejně tak nás těší dobré ekumenické vztahy. To vše tvoří součást pestré mozaiky našeho společného života (dále viz přehled). Díky pomoci řady z vás se podařilo svépomocí dokončit práce na oknech na celé faře. V kostele bude také díky finanční pomoci místního městského úřadu brzy nainstalováno ozvučení. Byly zrenovovány vstupní dveře kostela a probíhá příprava na vytvoření zázemí pro nový sborový archiv. Dále pak se diskutuje o úpravě bohoslužebného prostoru na faře a o lepším využití sborových budov.    
	VÝHLED NA ROK 2015 A DÁLE


